
diário oficial Nº 35.094   93Segunda-feira, 29 DE AGOSTO DE 2022

durante o afastamento de férias da titular, o Defensor Público FRANCISCO 
JOSE PINHO VIEIRA, Id. Funcional: 57233810/ 1, no período de 18/07/2022 
a 01/08/2022 - 15 dias; resguardados os efeitos financeiros.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 844990
PORTARIA Nº 518/2022-GGP-DPG, DE 23 DE AGOSTO DE 2022. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2022/856998. RESOLVE: 
DESIGNAR o Servidor Público MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO. Id. 
Funcional: 55585587/ 2, para responder pelas atividades da Gratificação 
de Atividade de Gabinete – GAG, desta Defensoria Pública do Estado do 
Pará, durante o afastamento da segunda fração de férias do (a) titular, o 
Servidor Público IRACEMY RODRIGUES COSTA. Id. Funcional: 3154556/ 
1, no período de 20/07/2022 a 03/08/2022 – 15 dias; resguardados os 
efeitos financeiros.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 844993

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 1624/2022- DA,26/08/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores DAVIDSON BRENO SOUZA 
DA CONSOLACAO, matrícula 54197219, Cargo GERENTE DE MATERIAL E 
PATRIMÔNIO, CARLOS DANILO LIMA DE JESUS, matrícula 6039117, Cargo 
SECRETÁRIO DE NÚCLEO METROPOLITANO, objetivo DISTRIBUIÇÃO, 
MONTAGEM E RECOLHIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocarem-se de BELÉM a ANANINDEUA, período 
29/08/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 845305
PORTARIA 1623/2022- DA,26/08/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor(es) WALESSON 
WILLIAM PEQUENO RODRIGUES, matrícula 5935802, Cargo ANALISTA 
DE DEFENSORIA PÚBLICA A, objetivo CONTINUIDADE DOS TRABALHOS 
DE PARAMETRIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, SUPORTE E TREINAMENTO PARA 
USO DO SISTEMA SOLAR. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução 
CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a ANANINDEUA, período 
22/08/2022, 23/08/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 845299
PORTARIA 1622/2022- DA,26/08/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 
diária(s) ao Servidor DANILO HENRIQUE MARTINS, matrícula 57176622, 
Cargo COORDENADOR NÚCLEO DE INFORMÁTICA, objetivo CONTINUIDADE 
DOS TRABALHOS DE PARAMETRIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, SUPORTE E 
TREINAMENTO PARA USO DO SISTEMA SOLAR. Fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a 
ANANINDEUA, MARITUBA, período 22/08/2022, 23/08/2022, 24/08/2022, 
25/08/2022, 26/08/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 845294
PORTARIA 1620/2022- DA,26/08/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) ao 
Defensor FABIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA, matrícula 55589067, objetivo 
CONTINUIDADE DOS TRABALHOS DE PARAMETRIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, 
SUPORTE E TREINAMENTO PARA USO DO SISTEMA SOLAR. Fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de 
BELÉM a MARITUBA, ANANINDEUA, período 22/08/2022, 24/08/2022, 
25/08/2022, 26/08/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 845256
PORTARIA 1621/2022- DA,26/08/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) 
ao Servidor VALDINEI CARVALHO DE AVIZ, matrícula 57211726, Cargo 
MOTORISTA, objetivo CONDUZIR   DEFENSOR. Fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a 
MARITUBA, ANANINDEUA, período 22/08/2022, 24/08/2022, 25/08/2022, 
26/08/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 845263
PORTARIA 1625/2022- DA,26/08/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores DAVIDSON BRENO 
SOUZA DA CONSOLACAO, matrícula 54197219, Cargo GERENTE DE 
MATERIAL E PATRIMÔNIO, CARLOS DANILO LIMA DE JESUS, matrícula 
6039117, Cargo SECRETÁRIO DE NÚCLEO METROPOLITANO, objetivo 
OBJETIVO: DISTRIBUIÇÃO, MONTAGEM E RECOLHIMENTO DE MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a MOSQUEIRO, 
período 25/08/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 845311

PORTARIA 1626/2022- DA,26/08/2022. 
Conceder 1 + 1\2, diária(s) aos Servidores ANTONIO AUGUSTO SOARES DE 
OLIVEIRA, matrícula 57201147, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA, 
ANDRE OLIVEIRA BORDALO, matrícula 80845355, Cargo ENGENHEIRO 
CIVIL, objetivo REALIZAÇÃO DE VISITA TECNICA NA OBRA DA NOVA 
SEDE. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocarem-se de BELÉM a ITAITUBA, período 01/09/2022 a 02/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 845320
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 053/TJPA/2022
ACOLHO o julgamento apresentado pela Pregoeira, referente ao Pregão 
Eletrônico Nº 053/TJPA/2022, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital, e, HOMOLO-
GO a presente licitação. Todas as informações a respeito do certame estão 
disponíveis em  https://www.gov.br/compras/pt-br/.  Belém, 26/08/2022. 
Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 845528

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 39.090, DE 24 DE AGOSTO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de expediente proto-
colizado sob o nº 014636/2022.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA DAS GRAÇAS LIMA COSTA, Agente Auxiliar 
de Serviços Gerais, matrícula nº 0100040, 30 (trinta) dias de licença-prê-
mio, referente ao triênio de 03-02-2016/2019, nos termos do artigo 98 da 
Lei nº 5.810/94, no período de 29-08 a 27-09-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 845233

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 39.091, DE 24 DE AGOSTO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 663/2022, de 05-
08-2022, protocolizado sob o Expediente nº 013876/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora BRUNA IRIS RODRIGUES PAULA, Auditor de Con-
trole Externo, matrícula nº 0101787, 07 (sete) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período 
de 05 a 11-07-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 845227


